- pastores dedit 8, 26. *cf.* 38, 12. *c.*  
*inf.:* qua Christus nobis uti in  
 ecclesiis dedit 201, 16.  
**datiuus:** 1) si lapidandum tibi fuerit  
     = si lapidandus fueris 107, 5. —  
     2) *pro a. c. abl.:* nobis sollemnitas  
         geritur 88, 18. *cf.* 17, 3. 10. 141,  
         4. haec nobis scripta sunt 76, 18.  
         sermo unicuique audienti intellege-  
         batur 161, 2.  
 de (δέρε): erubui de quibusdam (γι-  
     χύνθην δέρε τῶν ἀλλων) 12, 9.  
 deambulare 175, 14. 18.  
 deceptio mulieris 99, 5.  
 declinare inpietatem 149, 5. *cf.* 77,  
     12. 167, 17. directi limitis orbitam  
     70, 11. declinare *intr.* 29, 14. 19.  
     31, 11. declinare et refugere 199,  
     13. declinantes (πίκτοντες, *opp.* pro-  
         ficientes) 26, 23.  
**declinatio:** *abl.* laco 159, 6? — *gen.*  
     audientum et loquentum 161, 10.  
     11? — *abl.* crassiori 99, 12. fusciori  
     40, 8. hiliori 197, 1. priori 145,  
     7. — *dat.* solo 31, 19? (*codd. prae-*  
         *ter R.*) soli 11, 13. 29, 21. 71, 5. 6.  
     98, 24. — *qua neutr. plur.* 17, 9.  
 declinatio boni 96, 2.  
 decoquere aliquantum tristitiae 194,  
     8. mitigare et dec. 82, 3.  
 dedecorosus 16, 19.  
 deducere domus fundamenta ad soli-  
     ditatem petrae 57, 6.  
 deferre nullam ex proprio sensu opini-  
     onem 34, 20. deferre dignitati  
     propheticae 77, 13. *cf.* 108, 12.  
 defetigare 204, 5.  
 deficere: pascua gregibus defecerunt  
     255, 20.  
 defiere *intr.:* defleamus etiam pro  
     uestra infelicitate 135, 12.  
 deforis 55, 15.  
 defraudare facultatibus 186, 12.  
 degrauare *met.:* degrauans materia  
     68, 16.  
 deicere se (= se humiliare) 45, 1.  
 deiectio (*opp.* potentia) 28, 27.  
 deitas 31, 20. 21. 22. 27. 32, 10.  
     etc.  
 delectabilis male gustus 107, 12. in-  
     tuitus 175, 20.  
 delectari in uerbo dei 91, 13. *cf.*  
     268, 10. 13. delectari praeesse po-  
     polis 34, 10.  
 delectatio (τερπνότης) domini 73, 4.  
 deliciae et affluentia 48, 15. deliciis  
     luxuriari 124, 21.  
 deliciari 91, 13.  
 deliciosus (*opp.* agrestis) 91, 21.  
 deliquescere toto corpore 55, 20.  
 delira commenta paganorum 112, 10.  
 deliramenta et somnia 40, 18.  
 delubrum sacratissimum 228, 3.  
 demetere: uineas atque arbusta sege-  
     tesque demessui 247, 20.  
 demorari 54, 21.  
 denudare membra 211, 4.  
 depositum restituere 202, 15.  
 depraedatio 53, 14.  
 deputare (= putare) 25, 28. 61, 11.  
     218, 13. (= bestimmen): quibus pro-  
         priae festiuitates et dedecoris pro-  
         pria sunt deputata mysteria 115, 9.  
     *cf.* 106, 2. (= zuschreiben): qui  
         suam neglegentiam fato et astris  
         deputant 276, 4.  
 derisui esse 11, 26.  
 deriuare pondus fluminis in praeceps  
     16, 6.  
 deriuationis secundae splendore glo-  
     riantur 95, 21.  
 derogare bonis studiis 12, 4. quid  
     hoc derogat? 103, 10.  
 desaevire in alqm 22, 8.  
 deses: ignaus ac d. 177, 21.  
 desinere ab algo 5, 2.

- desperabilis inperitia 42, 3.  
 desperare spem 199, 9.  
 destrictus: longa et destricta philosophia 68, 11.  
 destructio corporis 73, 12. Hierosolymorum 229, 13.  
 desudare agones 64, 16. aduersum alqm 276, 2.  
 detrimenta fidei 222, 2.  
 deuerticulum (*καταρώτον*) 151, 3.  
 deuiare 29, 15. a ueri dei cultu 115, 11.  
 deuolui ad tristia 89, 20. in dissensiones 230, 5.  
 deuotionem offerre 160, 7.  
 dextera subst. 67, 16. 172, 4. 185, 14 (*sed manus dextera* 83, 13).  
 dextra laeuaque 3, 16. 182, 5. dextris armis sinistrisque 216, 5.  
 dicere: libellum hunc apologeticum dixit in ecclesia 4, 12. hymnum dicere 106, 6. 124, 23. 156, 20. dicere quia c. ind. 64, 5 etc. — dicit sine subiecto (= dicitur) 160, 15 (*cf. adn. crit.*) 254, 7.  
 die ac nocte 210, 5. 17. 269, 7. die ac noctu 227, 3. die noctuque 68, 2. 231, 13. diebus ac noctibus 55, 17 (nocte ac die 252, 4).  
 diffiteri (*opp. confiteri*) 149, 23.  
 diffusior materia corporis 180, 12. diffusius segregari 218, 4.  
 dignus: dignas adrogantiae suae poenas dedit 223, 4. digne et competenter dictum 42, 7. digne ac merito 173, 17. dignum est, ut 7, 4. dignum est c. acc. et inf. 152, 17. 155, 10.  
 dilabi a bono uitiae statu 89, 4.  
 diluculo 72, 8.  
 diluuium mundi 220, 11.  
 direptio (= praeda) 249, 11. diripere direptionem 169, 21. direptiones 228, 6.  
 diripere direptionem 169, 21.  
 disceptatio 4, 22. 274, 10. ac confabulatio dei 136, 9.  
 discessio et separatio fratrum 151, 5.  
 discidium (*opp. confusio*) 121, 19. dissensio ac d. 210, 6. hostile d. 221, 4. discidii (*opp. pax*) differentia 217, 24. discidia 224, 4. 228, 20.  
 disciplina: quibus per districtos in excelsa funes incedere disciplina est 29, 14. pastoralis 30, 4. 240, 9. diuinarum humanarumque rerum disciplina et scientia 41, 11. plur. medicinales disciplinae 21, 4.  
 discissio uocis 161, 16.  
 discordare 23, 24. ab algo (*ἀποστάτης τύπος*, *opp. sociari*) 230, 16.  
 discordiae argui 152, 11.  
 discretio (= *Unterscheidung*) 161, 22. ueritatis atque mendacii 37, 17. cf. 73, 7. inter docere et doceri nulla erit differentia, nulla discretion? 39, 18.  
 discussores seuerissimi diuinitatis 101, 20.  
 discutere causas rationesque 88, 22. diuinam naturam 267, 9. cf. 28, 11. 200, 26. discutere se ipsum ac uisitare 82, 12. cum a nobis discutimini 174, 14. — idolorum uanitate discussa 106, 21.  
 dispensator (*ἐκνόμος*) alienorum 180, 18. boni dei malus d. 257, 20.  
 dispensatores gratiae dei 126, 11.  
 dispersio (*διασπορά*) populi Israhel 226, 15.  
 disrumpere saccum 214, 2. d. et scindere 209, 11.  
 dissensio 210, 6 etc. plur. 221, 7. 223, 14. 224, 4. 228, 20. 230, 4.  
 dissipare (laniare et discerpere) alienos labores 170, 10.